РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	30.05.2019.
	№ 8

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета  Порздневского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2018 год» и назначении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2018 год.

Учитывая проект решения Совета Порздневского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2017 год»,  внесённый администрацией Порздневского сельского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порздневского сельского поселения, ст.12  Положения о бюджетном процессе Порздневского сельского поселения, Совет Порздневского сельского поселения

                                     РЕШИЛ:

1. Принять   к  рассмотрению   проект  решения   Совета   Порздневского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2018 год».

2.  Обнародовать проект решения Совета  Порздневского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2018 год» в  соответствии с Уставом Порздневского сельского поселения.

3. Вынести  отчёт  об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2018 год на публичные слушания.

4.  Назначить публичные слушания на территории Порздневского сельского поселения по вопросу обсуждения проекта решения Совета Порздневского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Порздневского сельского поселения за 2018 год» на 14 июня 2019 года в 15 часов по адресу :  с.Порздни, ул.Советская, д.17.

5.  Опубликовать настоящее Решение  в официальном издании Совета Порздневского сельского поселения «Вестник Совета Порздневского сельского поселения».

Глава  Порздневского

сельского  поселения                                                    С.Г.Грибков
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лухский муниципальный район

  Совет   Порздневского

сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	__ .2019.
	№__

  Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Порздневского сельского поселения

 за 2019 год

                  В соответствии   статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет Порздневского сельского поселения решил:

   Утвердить отчет об исполнении   бюджета Порздневского сельского поселения за 2017 год
- по доходам в сумме 11 366 019,85 (одиннадцать миллионов  триста шестьдесят шесть тысяч девятнадцать рублей 17 копеек)

- по расходам в сумме 11 855 578,33 (одиннадцать  миллионов восемьсот пятьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят восемь рублей 07 копеек)

Глава  Порздневского

сельского  поселения                                                    С.Г.Грибков
Пояснительная записка к годовому отчету за 2018 год

Решением сессии Совета Порздневского сельского поселения от 25.12.2018 №28 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Порздневского сельского поселения №21 от 27.12.2017г. года «О бюджете Порздневского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» бюджет поселения утвержден по доходам в сумме 11 353 503,39 рублей, по расходам в сумме 11 916 163,28 рублей, без дефицита бюджета.

  За прошедший период 2018 года в бюджет Порздневского сельского поселения поступили доходы в сумме 11 366 019,85 руб. процент исполнения составил 100,11% от плановых показателей.  Собственные доходы в бюджет поселения поступили в сумме  481 648,57 руб., процент исполнения плановых показателей составил 107,1%. Большая доля поступлений собственных доходов приходиться на налог на доходы физических лиц в сумме 162 279,32 руб.,  налог на землю 163 215,14 руб.
Безвозмездные перечисления из бюджетов разных уровней утверждены в сумме  10 887 370,28 руб. исполнение составило 100% процента.
Расходы бюджета Порздневского сельского поселения утверждены в сумме   11 916 163,28 руб., кассовых расходов произведено на сумму  11 855 578,33 руб., это  составило 99,82% исполнения.

В рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Порздневского сельского поселения" муниципальной программы Порздневского сельского поселения "Совершенствование управления муниципальными финансами" осуществлены выплаты на сумму 3 064 508,20 руб, в том числе: на заработную плату и начисления  2 509 975,77 руб, на  услуги связи 43 096,71 руб,  коммунальные услуги 50 230,12 руб, работы и услуги по содержанию имущества 73 057,71 руб, прочие работы, услуги 274 133,98 руб., прочие расходы 4 000 руб,  транспортный налог 809 руб, плата за выбросы загрязняющих веществ 246,36 руб, увеличение стоимости материальных запасов 57 366,55 руб. Межбюджетные трансферты предаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями перечислены в сумме 49 310 руб.

В рамках подпрограммы "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов" муниципальной программы Порздневского сельского поселения "Совершенствование управления муниципальными финансами" осуществлены выплаты в сумме 35 000 руб. на единовременные выплаты пострадавшим от пожара.

В рамках подпрограммы  «Развитие пожарной безопасности  Порздневского сельского поселения» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности граждан на территории Порздневского сельского поселения» осуществлены выплаты на сумму 658 362,17 руб, в том числе: на оплату договоров  по обеспечению пожарной безопасности в сумме 250 000 руб., очистка противопожарного водоема с.Порздни 57 153,18 руб., опашка населенных пунктов 10 562,55 руб., оборудование площадки с твердым покрытием и подъездные пути к противопожарному водоему в д. Вишни на сумму 190 096,88 руб., расчистка от снега подъездных путей к противопожарным водоемам 150 880,56 руб.

В рамках подпрограммы  «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства» муниципальной программы Порздневского сельского поселения «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства и малого предпринимательства»  призведены расходы в сумме 20 000 руб на проведение мероприятия "День животновода"

В рамках подпрограммы "Создание условий для предоставления транспортных услуг населению" муниципальной программы Порздневского сельского поселения  "Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения" произведены расходы в сумме 180 000 руб.

В рамках подпрограммы "Ремонт и содержание дорог поселения" муниципальной программы Порздневского сельского поселения "Организация дорожной деятельности и транспортных услуг в границах поселения" осуществлены выплаты на расчистку дорог от снега в зимний период  на сумму 421 555 руб.

В рамках подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов поселения»  муниципальной программы  Порздневского сельского поселения «Благоустройство  и содержание имущества поселения» произведены расходы в сумме  2 535 885,35 руб., в том числе: на оплату электроэнергии уличного освещения  172 964,18 руб, ремонт и текущее содержание сетей уличного освещения 193 866,81оплата договора о размещении сетей наружного освещения 58 320 руб, приобретены электросчетчики на сумму 5 283 руб.,оплата договоров по утилизации ртутьсодержащих ламп 11 760 руб., за подготовку технического отчета об обращении с отходами 3 000 руб., расчистка дренажных труб 4 560,92 руб., оборудование детских площадок в с.Порздни, д.Быково, д.Райки 552 635,28 руб., обкос травы на территории поселения 86 347,78 руб., устройство площадок для сбора мусора 226 024 руб., благоустройство мест для купания 39 544 руб., опиловка аварийных деревьев 53 000 руб., уборка территории поселения от мусора 236 167,17 руб., очистка и дезинфекция колодцев 7 320,96 руб., благоустройство территории по ул. Школьная 168 519,82 руб., по ул.Восточная 193 083,73 руб., ремонт мостовых переходов через р.Порзднянка 336 031 руб., обустройство дренажной канавы по ул.Московская 32 677,28 руб., установка мемориального памятника погибшему солдату 45 069,66 руб., уборка территории кладбища 7 000 руб., организация вывоза ТБО 3 000 руб., закуплены насосы для артезианской скважины на сумму 39 450 руб. и ремонт водопроводных сетей 20 550 руб.

В рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности учреждений культуры" муниципальной программы Порздневского сельского поселения "Культура Порздневского сельского поселения" перечислены субсидии на выполнение муниципального задания в сумме 2 981 375,66 руб, субсидия на поэтапное доведение заработной платы работникам культуры до средней заработной платы по Ивановской области 1 079 460 руб., улучшение материально-технической базы учреждений культуры 473 885,34 руб.

В рамках подпрограммы "Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости отдельным категориям граждан" муниципальной программы Порздневского сельского поселения "Социальная поддержка граждан Порздневского сельского поселения" произведены расходы на выплату пенсий муниципальным служащим в размере 212 548,77 руб.

В рамках программы   Порздневского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в поселении»  произведены расходы в сумме 15 000 руб. на организацию соревнований по лыжному бегу среди подростков.

В рамках непрограммых направлений деятельности органов местного самоуправления произведены расходы по воинскому учету на территориях, где отсутствуютвоенные комиссариаты на сумму 72 887 руб. Оплата членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области 4 094 руб. Оплата расходов по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в сумме 3 058,28 руб. Расходы на исполнение судебных актов в сумме 97 958,56 руб. на обустройство подъезда к противопожарному водоему д.Вишни.